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Zyrtari Pérgjegijis i Prokurimit j Komungs sg Prishtines, ng mbéshtetje t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) t¢ Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave PEr Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisionj
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosyr sipas kérkesés pér ri-sh rtim & datés
27.08.2018 te Parashtruar nga Operatori Ekonomik: NTSH "AB - CLEAN", lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtjen dhe pastrimin e objektit t& ri komunal
dhe disa institucioneve tjera komunale”, me Nr. té Prok: 61618 80 221 nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet né tergs; si e bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik
NTSH "AB - CLEAN", lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtjen
dhe pastrimin e objektit té ri komunal dhe disa institucioneve tjera komunale”,
me Nr. té Prok: 616 18 gp 221, kundér Njoftimit pér dhenie to aktivitetit te AK -
S€, 1€ datés 23,08.2018 s publikuar ne web-fage te KRPP-gg,

disa institucioneve fjera komunale”, me Ny, 616-18-5073-2-2-1 Nir. Brendshém 616
18 80 221 dhe mbéshtet aktivitetin e prokurimit PEr ri-vlerésim.

3. Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit dhe do ts publikohet pér ts gjitha palst
né platformeén elekronike ng adresén : https:/ jgmokurﬁn_i.rks—go&ggt_



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtings me daté 17.07.20178 ka bére njoftimin pér
kontraté lidhur me tenderin me titull: “Mirémbajtjen dhe Pastrimin e objektit t& i
komunal dhe disa institucioneve tjera komunale”, me Nr. 616-18-5073-2-2.1 Nr.
Brendshém 616 18 80 221.

ofertave.

Me daté 23.08.2018, Autoriteti Kontraktues ka béré njoftimin pér dhenje ts kontratés
pas vlerésimit t& ofertave g4 ana e anétaréve pér Komision pér Vlerésim ku secilj
anétar ka dhéné vierésimin o tij pér ¢do kriter t@ paragitur né dosje.

Me daté 24.08.2018, Operatorit Ekonomik NTSH "AB - CLEAN", iu ka lejuar qasja ne
dokumentacion té ts glitha ofertave lidhur me ket tender.

Operatori Ekonomik NTSH "AB - CLEAN", lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Mirémbajtjen dhe pastrimin e objektit té rj komunal dhe disa institucioneve tera
komunale”, me N, 616-18-5073-2-2-1 Nr. Brendshém 616 18 80 221, kundér Njoftimit
Pér dhénie té kontratss te aktivitetit t& prokurimit te AK -sé, t& datss 23.08.2018 té
publikuar ne web-fage te KRPP-sg, ka berg Kérkesé per Rishqyrtim me date 27.08.2018
sipas nenit 108/ A, t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr.04/1.-042, né ta cilin
pretendon:

a) Pretendimi 1: Autoriteti Kontraktues nuk ¢ ka respektuar si duhet nenin 59 tp LPP-
sé dhe nenin 41 té RRUOPP-sé ( Vierésimi, ekzaminimi dhe krahasimi) t¢ Ligjit per
Prokurimin Publik

3. Autoriteti kontraktues do te pérmirésojé gabimet ng njé tenderé té cilnt jané térésisit
aritmetike, nése gabimet e tilla zbulohen QIR ekzaminimit 16 tenderspe sidoqofté ky pérmirésim
nuk mund 6 jeté me shyme se dy pérgind (2% ) i vierés totale té ofertés. Né nje rast te tills, cmimi
Per mjési i ofertuar nga operatori ekonomik né tenderin , tij financiar githmoné do ¢
Konsiderohet si cmim mbizotérues mbi ¢do ¢cmim tietér kontradiktor. Ky nuk kérkohen cmimet
per njési, elementet ¢ cmimit té vetém o gruimit fotal 18 ofruara nga operatori ekonomik n¢
tenderin e tij financiar gjithmoné do t¢ konsiderohen s cmim mbizotérues mbi cramtin total,
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Autoriteti kontraktyes menjéheré do ti dérgojé té gjithe tenderuesve pérkatés njé njoftim me
shkrim mbi nd ryshimet e tilla,

korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e tenderit ne falé, ose (ii) pérmban vetém
devifime ¢ vogla qé nuk wund 1 shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga
karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat tiera t¢ parashtruara ne njoftimin e kontratés dhe pe
dosjen e tenderit; me kysh 9€, ¢farédo devijimi i tillg t¢ kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme,
dhe t¢ merret parasysh gjaté vierésimit dhe krahasimit té tenderpe,

Pretendojmé se Autoriteti Kontrakfues - KK' Prishting, Pérmes Komisionit pér
vlerésimin, ekzaminimin dhe krahasimin e tenderit me vendimin e vet PEr t€ trajtuar
ofertén e Kompanisé “Mss” si oferté e pérgjegishme dhe s rrjedhojé e késaj té marre
vendim pér shpérblim te kontratés, ka vepruar né kundérshtim me nenin 59, par.4 dhe
4 té LPP-sé,

Duke u bazuar ne formularin e tenderit me ¢mimin e tenderit né shifra gsh t¢é né hapje
té tenderit 99.51 2,80 €.

Gjaté ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderit, AK ka zbuluar se oferta
financiare e OF “MsS” ks gabime aritmetike né cmimin total té tenderit dhe si rrjedhojé
e késaj ka bers Korrigjimin e gabimit aritmetikor i cili pas korrigjimit sipas AK-sg éshté
né vieré prej 101.512,80 €.

Nése e llogarisim ne pérqindje té lejuar t& korrigjimit prej 2% té vieréds totale g ofertés,
do té shohim se viera prej 9 € e tejkalon vierén o lejuar me ligj.

Cmimi i tenderit pas korrigjimit t¢ gabimit né total éshte me shume se 2%. Pretendojmé
se OE ka béré gabim aritmetikor né totalin e njésive mé shumé se 2%, pérkatésisht
2,0097%.

Duke pasur parasysh kéto fakto pretendojné se AK-Komuna e Prishtinés ka vepruar ng
kundérshtim me paragrafin 3 té nenit 59 t& |,PP-sg.
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L. Baza ligjore pér Aprovim té kérkesés.

Autoriteti Kontraktues ka bérg vlerésimin e ofertave duke bére ekzaminimin e tg gjitha
dokumenteve té prezantuara ng ofertat e pranuara.

Autoriteti Kontraktues Pér vlerésimin e ofertave ka zbatuar sé pari nenin 6 (Parimi i
Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (Parimi i Barazis¢ / jo diskriminimit) ts
Ligjit pér Prokurimin Publik té konsoliduar me Nr. 04/L-042.

Autoriteti Kontraktues aprovon pretendimin e OE dhe giithashtu konfirmon se KK
Prishtina ka vlerésuar ofertat ne pérputhje me LPP-ne dhe éshté bers gabim mé se 2%
té vlerés s¢ ofertés nga OE “MSS” j Propozuar pér dhénie té kontratés nga ¢mimi i
lexuar 99.512,80 € ne kKorrigjim té ¢cmimit 101.512,80 € pra éshté bers tejkalim i viergs
prej 9 euro nga 2.00097%, diferenca e tejkaluar (0.97%)

Autoriteti Kontraktues vendos qé té béjé ri-vlerésimin e ofertave sipas Kérkeses pér

Rishqyrtim né bazé ts Provave té prezantuara, dispozitave t& LPP-sé dhe RRUOPP-
s&.

Andaj duke u bazuar ng té gjitha provat dhe argumentet e prezantuara si dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin pér Prokurimin Publik, Rregullat e Udhézuesit Operativ
PEr Prokurimin Publik, Autoriteti Kontraktues vendos si ng dispozitivin e cekur me

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t¢ paragesé ankes¢ prané OSHP-s¢, Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendini.,
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